
Základní umělecká škola, Potštát 36 
 

ve spolupráci se Střední lesnickou školou Hranice 

 

pořádá 

 

Dvanáctý seminář lovecké hudby pro praktické 
trubače na lesnice a borlice 

 
Vážení a milí přátelé trubači a příznivci lovecké hudby, dovolte nám abychom Vás 
pozvali na 12.ročník semináře lovecké hudby pro praktické trubače na lesnice a 
borlice. 
 

Propozice  
 

Místo konání:  Střední lesnická škola Hranice 

Termín:  4. - 6. dubna 2025 

Téma semináře: Skladby prof. Antonína Dyka a Josefa Selementa v lovecké praxi a 

něco navíc  včetně skladeb pro mezinárodní soutěž  Konopiště 

2025 

Cíle kurzu:  

• Zvládnout základy hry na borlici a lesnici in B. 

• Správná interpretace oficiálních signálů a úlovků prof. Antonína Dyka a Josefa 
Selementa a jejich uplatnění v myslivecké praxi. 

• Správná interpretace soutěžních skladeb – Konopiště 2025. 

• Naučit se správně zpívat texty skladeb. 

• Naučit se správně prezentovat loveckou hudbu. 

• Pomoci praktickým trubačům překonat technické obtíže při hraní a navrhnout, jak po 
kurzu pokračovat. 

• Prožít společně skvělý víkend plný lovecké hudby a společné zábavy. 

• Začátky a zdokonalení hry na Es rohy. (poradíme, ale není prioritou) 
 

Výuka:  

• Účastníci budou rozděleni do menších skupin. 

• Každá skupina absolvuje lekci s jedním lektorem. 

• Lektoři se budou střídat.  

• Lekce trvá vždy 45 minut, následuje 15 minut přestávka. 

• K výuce budou použity Denní cvičení, Desatero prof. Antonína Dyka, Úlovky Josefa 
Selementa a Antonína Dyka, Stará lovecká hudba a Hranická hubertská mše). 



• Hubertská mše – hra i zpěv. (výběr částí) 

• Trubači si mohou dovézt sebou vlastní notový materiál. 

• Pokud budou mít trubači zájem, lze pracovat i na staré lovecké hudbě včetně skladeb 
slovenských autorů. 

 
Doporučujeme vzít s sebou tyto noty: 
 

• Antonín Dyk: Trubačské desatero vícehlasá verze (zkušení trubači) 

• Antonín Dyk: Úlovky 

• Josef Selement: Úlovky 

• Arr. Tomáš Kirschner: Stará lovecká hudba 

• Petr Vacek – Vladimír Vyhlídal: Hranická hubertská mše 

• Petr Vacek – Josef Selement: Hubertská mše B dur 

• Materiál k X.ČSSMT, která se bude konat 2025 na Konopišti 

• Denní cvičení (https://www.smtdolce.cz/denni-cviceni/) 

• Antonín Dyk: Trubačské desatero – jednohlas (https://trubaci.cmmj.cz/trubacske-
desatero/) 
 

Je třeba, aby si každý účastník si dovezl vlastní lovecký roh – lesnici nebo borlici. 

Pro případné začátečníky bude možné zapůjčení nástroje po dobu trvání kurzu. 

Seminář je určen pro začínající, méně zkušené i pokročilé praktické trubače, kteří se chtějí 

vzdělávat v mysliveckých tradicích a ceremoniálech.  

Též uvítáme všechny trubače, kteří chtějí soutěžit na X. MSMT 2025 a chtějí se seznámit 

se správnou interpretací skladeb. 

 

Celková kapacita kurzu je 50 trubačů.  

 

Přihlášky podávejte laskavě do 28.2.2025 přes odkaz   

https://forms.gle/VrpW3Bm3ofN9EFcS9 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

https://www.smtdolce.cz/denni-cviceni/
https://trubaci.cmmj.cz/trubacske-desatero/
https://trubaci.cmmj.cz/trubacske-desatero/


Úhrada kurzovného 
 

výuka        2.000,00 Kč 

cena za stravu        620,00    (2x snídaně, 2x oběd, sobotní raut) 

ubytování cena za 2 noci                 840,00 Kč  

        

Celková úhrada za výuku, ubytování a stravu činí   3.460,00 Kč 

 

Název účtu:     Základní umělecká škola, Potštát 36 

Číslo účtu     1881679379/0800 

VS:      vaše telefonní číslo 

Správa pro příjemce   Kurz vaše jméno a příjmení 

 

Pro účastníky ze zahraničí: 

IBAN:      CZ53 0800 0000 0018 8167 9379   

SWIFT:     GIBACZPX 

VS:      vaše telefonní číslo 

Správa pro příjemce   Kurz a vaše jméno a příjmení 

 

Celkovou částku uhraďte do konce měsíce února 2025. 

 

Páteční večeři si každý zajistí sám.                                                 

Sobotní snídaně, oběd, raut, nedělní snídaně a oběd – zajištěno organizátorem na základě 

přihlášky účastníků kurzu. 

Cena za stravu                  

Celodenní strava stojí celkem   435,00 Kč  

         z toho snídaně        65,00 Kč  

                   oběd              120,00 Kč  

       večeře bude formou rautu    250,00 Kč 

 



Ubytování  

Jedno lůžko na jednu noc stojí celkem 420 Kč.    

Ubytování i stravování zajištěno na SLŠ Hranice, Jungmanova 616  
           

Storno poplatky 

Při omluvené neúčasti během posledních 14 dní před zahájením kurzu vrátíme 50% z částky 
kurzovného. Stravné a za nocleh se nevrací. 

Při omluvené neúčasti během posledních 14 dnů před kurzem budeme postupovat 
individuální dohodou. Uvítáme, pokud si účastník sám zajistí náhradníka, který si objedná 
stejný rozsah služeb. 

Pokud se účastník na kurz nedostaví bez omluvy, zaniká možnost vrácení jakékoliv části 
zaslané částky. 

 
Další: 
 

- na internátu i ve škole bude nutno používat přezůvky. 
- kurz proběhne v budově internátu na Jungmanově 616. 
- další informace a dotazy Vám zodpovíme na telefonním čísle +420 605 145 547, 

nebo na mailové adrese zuspotstat@seznam.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zuspotstat@seznam.cz


Program kurzu  
 
pátek  4.4.2025 

15.30 - 16.45 registrace účastníků na DM Jungmannova SLŠ Hranice, základní informace, 

             předání výukových materiálů – skripta, ubytování               

17.00 – 19.45     výuka   3 hodiny     

   

sobota 5.4.2025 
  
  7.45 – 8.15  snídaně  

  8.30            slavnostní zahájení kurzu v uniformách nebo společenském oblečení 

9.0 – 11.45  výuka               3 hodiny 

12.00 – 12.30    oběd 
 
13.00 – 14.00  přestávka na odpočinek 
 
 14.00 – 16.45  výuka               3 hodiny 

 17.00 – 17.45  hudební teorie  1 hodina      

 18.00              společenský večer  

 

neděle 23.4.2023 

   8.00 – 8.30  snídaně 

   8.30 – 9.15   přesun na místo vystoupení + poslední nácvik před vystoupením  

   9.30 – 10.30  vystoupení v Arboretu SLŠ  

   slavnostní ukončení kurzu 

11.00    oběd 

   po obědě odevzdání klíčů od pokojů a odjezd 

V průběhu sobotního dne proběhnou v případě osobního zájmu individuální konzultace 

s lektory. 

 

                                                                                   za organizátory, Jana Kozubíková 

 

 

 


